Praeterea, ut communiter interpretantur doctores et praecipue quatuor magistri,

<sup>1</sup> Tu recordare quod bullae, quae hic in fine huius capituli citantur, sunt remissive indicatae hic in rubr. Et concessio concilii Trid., hic pa-riter allegata, legitur in sess. xxv, *De Regular.*, cap. 3.

qui in generali capitulo, parum post obi-tum beati Francisci, eius Regulam expli-carunt, videlicet, Alexander de Ales, Gau-fredu, Ioannes de Rupella et Ricardus de Media Villa, quorum doctrina in Ecclesia recepta est, sciendum est quod recipere pecuniam per se, est eam auctoritate propria dispensare et in suos proprios usus convertere; recipere vero per inter-positam personam, est eam in usum al-terius auctoritate propria convertere et dispensare. Quod fratres Minores regula-riter non fecerunt, quippe qui confessi sint semper omnia iura, dominium et proprietatem bonorum omnium suo usui deputatorum penes Ecclesiam Romanam extitisse, usu facti simplicis contenti; unde mos ille inolevit, et servatum hactenus in Religione semper fuit, ut nulli umquam licucrit, etiam in Ordine, hacredem sibi nominare, neque aliiquid disponere de re-bus suo usui applicatis, etiam si ex inte-stato, aut alio quocumque modo sibi ob-venerint, nisi accesserit sui superioris li-entia, quae non nisi ex rationabili causa dabatur, quae tamen hodie, post decreta Tridentin. synodi, amplius dari non potest.

Quod vero ad tactum pecuniarum atti-net, ex apostolica auctoritate habetur quod tactus aut contrectatio simplex pecuniarum nullum crimen aut turpitudinem impingit, sed crimen est in animo fratri, qui pecuniam vel avare recipit vel occultat, aut eius dominium et proprie-tatem in se. transfert contra Regulam, quam professus est; quod explicat beatus Franciscus in capite sexto, cum dicit *Fra-tres nihil sibi approprient*, etc. Neque pu-tandum est beatum Franciscum conta-ctum pecuniarum simplicem prohibuisse, cum id Evangelium non prohibeat. Regula vero eius sit haec, ut ipse inquit, sanctum Evangelium observare. Et divus Bonaven-tura dicit quod sine consensu non ac-quiritur possessio; ergo quamdiu manet

in fratibus voluntas non acquirendi, etiam si in eorum manibus, pro eorum necessitatibus, pecunia inferatur, non tamen eam recipiunt, secundum quod receptio in corum Regula inhibetur. Unde sequitur quod fratres tangent pecuniam, Regulæ ipsorum non contradicunt illo simplici tactu; sed neque per hoc vitium proprietatis potest eis adscribi. Verum est tamen quod prisci illi patres nostri etiam a contactu pecuniarum voluntaric abstinebant, tum ne simplicibus ex hoc aliquod scandalum oriretur, et putarent illos accumulandis pecuniis insudare; tum quia experiebantur erga se ferventem adeo populorum devotionem, ut nihil suis necessitatibus defiteturum umquam dubitarent. Cum autem deferbusset caritas, et frequens fratrum numerus ex advenientibus quotidie eleemosynis sustentari nequiret, ne studium sacrae theologicæ et aliarum scientiarum, in quibus Ordo noster insignis semper habitus est, inopia pessum iret, placuit summis Pontificibus, et praecipue Martino quinto et Sixto IV, nobiscum dispensare ut ex bonis Romanæ Ecclesiae nostram inopiam levare, et erecta literarum gymnasia conservare possemus. Novissime vero ad conscientias nostras pacandas, ad scrupulosque evellendos, qui in mentibus imbecillium quandoque emergebant, etiam dominium rerum in communi, earumque administratio a sancta oecumenica Tridentina synodo concessa nobis est. Quae materia, quoniam communis est cum ea quae capite sexto tractatur, ad ipsum locum remittitur.